


Edição 3.043 | Ano 6
18 de julho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE PUBLICAÇÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE PUBLICAÇÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE PUBLICAÇÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EDITAL
EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS 009.2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: DMDJGBLX-SVRTJXFJ-HUGRRQWD-8UCWTQAC
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 

 

1 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 073/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024 
 

Trata-se do Pregão Eletrônico nº 015/2024 cujo objeto versa sobre o: 
 

Registro de preço para futura e eventual   Aquisição de material de limpeza e higienização para 
atender as demandas das secretarias do Município de Jacobina, Estado da Bahia, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos 

Considerando os registros assentados em Atas das sessões realizadas pelo sistema (www.bll.org.br “Acesso BLL 
Compras”), por meio do site: www.bllcompras.com.  

 

Considerando a plena regularidade a plena regularidade e legalidade do certame, com a devida observância 

dos princípios constitucionais da publicidade, ampla defesa e julgamento objetivo das propostas, proporcionando a 

todos os interessados ciência dos atos realizados e a exortação para o exercício das faculdades recursais; 

 

Considerando que o presente processo licitatório resultou em proposta de preço vantajosa para a 

Administração Pública; 

 

RESOLVE:  
 

Concordar com a Adjudicação e, com fundamento no item 14 do Edital do Pregão Eletrônico nº 012/2024, 

HOMOLOGAR o resultado do procedimento licitatório supracitado, em favor da empresa descrita abaixo, subsidiado 

pelo que consta em Atas e registros via sistema BLL COMPRAS, Termo de Adjudicação, Propostas Readequadas e 

demais documentos que passam a integrar esse Termo de Homologação, na forma disposta no Edital e anexos do 

procedimento licitatório: 

 

SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO:  

 

VENCEDORAS 

 

Nome: GUSTAVO NASCIMENTO CARVALHO EIRELI, CNPJ: 40.216.450/0001-30, Endereço: PC DOIS DE 
JULHO, 226, CENTRO, JACOBINA – BAHIA, Fone: (74) 3621-1328, E-mail: 

bombomaniajacobina@gmail.com, REPRESENTANTE LEGAL: GUSTAVO NASCIMENTO CARVALHO, RG: 

20.133.998-63 SSP/BA    CPF: 073.977.465-43, DADOS BANCÁRIOS : SANTANDER AGENCIA: 2371 
CONTA : 1300191-4 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT. VLR. UNIT. MARCA TOTAL 

1 

ÁGUA SANITÁRIA. - COMPOSTA POR DE HIPOCLORITO DE SÓDIO E 
ÁGUA, AÇÃO ALVEJANTE E BACTERICIDA, COM TEOR DE CLORO 
ATIVO DE 2 A 2,5 PP. NATUREZA QUÍMICA: INORGÂNICA. 
EMBALAGEM DE 1 LITRO, CAIXA COM 12 FRASCOS. COMPOSIÇÃO: 
SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO 20,0 A 2,5% PP. SINÔNIMOS: 
ÁGUA SANITÁRIA. NATUREZA QUÍMICA: INORGÂNICA. 
COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA. MARCA DE 
REFERÊNCIA - YPÊ (IGUAL OU SUPERIOR) 

CX 2.200 R$ 17,00 CLORAL R$ 37.400,00 

2 
ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% INPM - USO DOMÉSTICO, 
EMBALAGEM DE 1 LITRO, CAIXA COM 12 FRASCOS 

CX 440 R$ 61,00 MEYOR'S R$ 26.840,00 

3 

ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL 70% INPM - EM FRASCOS 
PLÁSTICOS (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) EM CAIXAS DE 
PAPELÃO COM 12 UNIDADES DE 500 GRAMAS CADA, TIPO NEUTRO 
COM ODOR SUAVE E INCOLOR. 

CX 660 R$ 58,90 NOBRE R$ 38.874,00 

5 
BALDE DE 15 LITROS - BALDE DE 15 LITROS – BALDE PLÁSTICO UN 
150,0000 16.9000 2.535,00 RESISTENTE, COM MARCAÇÃO DE 
VOLUME 

UND 440 R$ 14,60 PLASUTIL R$ 6.424,00 

Edição 3.043 | Ano 6
18 de julho de 2024

Página 3

EXTRATODE PUBLICAÇÕES

Certificação Digital: DMDJGBLX-SVRTJXFJ-HUGRRQWD-8UCWTQAC
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 

 

2 
 

7 

BOTA EM EVA PARA LIMPEZA CANO CURTO FEMININA - BRANCA - 
BOTA EVA COM SOLADO EM BORRACHA ESPECIAL. PALMILHA 
REMOVÍVEL. ANATÔMICO, LEVE E CONFORTÁVEL. SOLADO 
ANTIDERRAPANTE - EVITANDO ACIDENTES. DESIGN ARROJADO E 
MODERNO. ESPESSURA DO MATERIAL É MAIS GROSSA QUANDO 
COMPARADO COM MODELOS DE PASSEIO. MATERIAL MACIO E 
FLEXÍVEL; POSSUI BACTERICIDA, EVITA ODOR NOS PÉS. 
IMPERMEÁVEL, LAVÁVEL E HIDRO REPELENTE (NÃO ENCHARCA). 
RESISTENTE A ÓLEO. DURÁVEL E RESISTENTE. EPI - APROVADO PELO 
MINISTÉRIO DO TRABALHO - POSSUI CA 27921 

UND 120 R$ 44,00 SOFT WORKS R$ 5.280,00 

8 
CERA LÍQUIDA INCOLOR - COM PERFUME FLORAL, FRASCO DE 750 
ML, CAIXA COM 12 FRASCOS. MARCA DE REFERÊNCIA - BRILHO FACIL 
(IGUAL OU SUPERIOR) 

CX 160 R$ 71,90 POLITRIZ R$ 11.504,00 

9 
CESTO DE LIXO COM TAMPA - 15 LITROS - DE PLÁSTICO, COR CINZA, 
FORMATO CILÍNDRICO 

UND 100 R$ 25,00 SANREMO R$ 2.500,00 

10 
CESTO DE LIXO COM TAMPA E PEDAL - 100 LITROS - Capacidade 100 
litros Comp.: 58 cm; Largura: 44 cm; Altura: 86 cm; Peso: 4,64 kg. 

UND 100 R$ 43,00 SANREMO R$ 4.300,00 

11 
DESINFETANTE DE USO GERAL - DESINFETANTE BACTERICIDA PARA 
USO GERAL, PERFUME FLORAL, FRASCO COM 2 LITROS, CAIXA COM 
6 FRASCOS. MARCA DE REFERÊNCIA - CASA (IGUAL OU SUPERIOR) 

CX 3000 R$ 17,00 ZAB R$ 51.000,00 

12 

DETERGENTE LAVA LOUÇAS NEUTRO - LAVA LOUÇAS NEUTRO, 
FORMULA CONCENTRADA, CONTENDO TENSOATIVO 
BIODEGRADÁVEL, DEVE CONTER NA EMBALAGEM A INFORMAÇÃO 
͞DERMATOLOGICAMENTE TE“TADO͟, PH NEUTRO, TOQUE “UAVE, 
FRASCO DE 500 ML, CAIXA COM 24 FRASCOS. COMPOSIÇÃO: 
Tensoativos Aniônicos, Sequestrante, Conservantes, Espessante, 
Corante, Fragrância e Água. Componente Ativo: Linear Alquil 
Benzeno Sulfonato de Sódio 

CX 1000 R$ 33,50 ZAB R$ 33.500,00 

13 
DISPENSADOR  -    SABONETEIRA  DE    PAREDE  BRANCA,  COM 
RESERVATÓRIO, PARA REFIL DE 400ML 

UND 100 R$ 23,00 CLEAN VELOX R$ 2.300,00 

14 
ESCOVA PARA LAVAR MULTIUSO - ESCOVA PARA LAVAR MULTIUSO, 
COM CERDA DE POLIPROPILENO E CORPO DE MADEIRA. FORMATO 
OVAL. 

UND 1000 R$ 3,30 CONDOR R$ 3.300,00 

15 

ESPONJA LÃ DE AÇO - PRODUTO COMPOSTO POR ESPUMA DE 
POLIURETANO, BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL 
ABRASIVO. NATUREZA QUÍMICA: ESPONJAS SINTÉTICAS. PACOTE 
COM 8 ESPONJAS (60 GRAMAS), FARDO COM 14 PACOTES. 

FD 1.000 R$ 30,50 BOM BRIL R$ 30.500,00 

16 

ESPONJA MULTIUSO - PCT COM 3 UN - PARA LAVAGEM DE LOUÇAS, 
FORMATO RETANGULAR, DUPLA FACE, COMPOSTA DE 
POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA VERDE E AMARELA. PACOTES COM 
3 UNIDADES CADA. DIMENSÕES: 110MM X 75MM X 20MM. 
DURAÇÃO DE ATÉ 4 SEMANAS. 

PC 1.000 R$ 2,65 BRILHUS R$ 2.650,00 

17 LIMPA ALUMÍNIO - LIMPA ALUMÍNIO, EMBALAGEM COM 500G. UND 1.000 R$ 2,10 HIPER BOM R$ 2.100,00 

19 
LUVAS DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL - TAM. P - LÁTEX DE 
BORRACHA NATURAL, TAMANHO P. CAIXA COM 100 UNID 

CX 2.000 R$ 18,40 VABENE R$ 36.800,00 

20 
PÁ DE LIXO COM CABO FIXO E LONGO - DIMENSÕES: 25 x 26 x 8.5 cm; 
290 g. MATERIAL PLÁSTICO 

UND 300 R$ 8,00 MONACO R$ 2.400,00 

21 
PANO MULTIUSO TIPO PERFEX - ROLO MULTIUSO ANTIBACTÉRIA - 
Pano multiuso fabricado em 70% Viscose e 30% Poliester. LARGURA: 
28 CM 

UND 300 R$ 17,00 VABENE R$ 5.100,00 

23 
PEDREX - LIMPA PISO 2L - LIMPA PEDRAS CONCENTRADO, 2 LITROS. 
PARA LIMPEZA DE PEDRAS E PISOS RUSTICOS. 

UND 100 R$ 15,00 START R$ 1.500,00 

25 

PROTETOR DE RALO - Previne que insetos como baratos, escorpiões 
e mosquitos tenham acesso à residência por meio do ralo. Também 
evita o entupimento da rede de esgoto provocado por cabelos, pêlos 
e outros resíduos. Modo de Uso: Retirar a grelha do ralo, encaixar o 
Protetor de Ralo Paramax e recolocar a grelha. Compatível com 
Ralos: 150 mm. Acompanha gancho para facilitar retirada da grelha. 

UND 100 R$ 23,00 PARAMAX R$ 2.300,00 

Edição 3.043 | Ano 6
18 de julho de 2024

Página 4

Certificação Digital: DMDJGBLX-SVRTJXFJ-HUGRRQWD-8UCWTQAC
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 

 

3 
 

26 
RODO DE 40 CM - MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE - COM CABO 
VIDAL. MATERIAL EVA, PLÁSTICO. COMPRIMENTO DO CABO 120CM. 

UND 500 R$ 8,00 MONACO R$ 4.000,00 

27 
RODO INDUSTRIAL - RODO DE MADEIRA DE 60 CM, BORRACHA 
DUPLA 

UND 500 R$ 7,50 MONACO R$ 3.750,00 

28 

SABÃO EM BARRA - GLICERINADO, NEUTRO. COMPOSIÇÃO: SAL 
SÓDICO, ÁCIDOS GRAXOS E COADJUVANTES. DEVE CONTER NA 
EMBALAGEM A INFORMAÇÃO ͞TE“TADO DERMATOLOGICAMENTE͟, 
PACOTE EM MATERIAL PLÁSTICO RECICLÁVEL, CONTENDO 5 (CINCO) 
BARRAS DE 200 GR 

PC 300 R$ 6,00 YPÊ R$ 1.800,00 

30 
SABONETE LIQUIDO - SABONETE LIQUIDO, COM SUBSTANCIA 
HIDRATANTE, PEROLADO. GALÃO COM 5 LITROS 

GL 400 R$ 17,50 PROTEX R$ 7.000,00 

31 
SACO PARA LIXO - 100 LITROS - DO TIPO SUPER RESISTENTE, 
COMPOSTO POR POLIETILENO RECICLADO, CAPACIDADE PARA 100 
LITROS. PACOTE COM 1 KG. 

KG 1.000 R$ 11,40 PROTELIMP R$ 11.400,00 

32 
SACO PARA LIXO - 20 LITROS - DO TIPO SUPER RESISTENTE, 
COMPOSTO POR POLIETILENO RECICLADO, CAPACIDADE PARA 20 
LITROS. PACOTE COM 1 KG. 

KG 1.000 R$ 6,40 PROTELIMP R$ 6.400,00 

33 
SACO PARA LIXO - 50 LITROS - DO TIPO SUPER RESISTENTE, 
COMPOSTO POR POLIETILENO RECICLADO, CAPACIDADE PARA 50 
LITROS. PACOTE COM 1 KG. 

KG 1.000 R$ 10,00 PROTELIMP R$ 10.000,00 

34 
SAPONÁCEO CREMOSO - SAPONÁCEO CREMOSO – SAPONÁCEO COM 
DETERGENTE, FLORAL, EMBALAGEM DE 300 GR. 

UND 300 R$ 6,70 YPÊ R$ 2.010,00 

35 
VASSOURA DE PELO SINTÉTICO - VASSOURA COM CABO DE 
MADEIRA, COBERTO DE PLÁSTICO VERMELHO E CERDAS SINTÉTICAS 
COR BRANCO E PRETO 

UND 500 R$ 10,90 PLUMA R$ 5.450,00 

36 
VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 5 - VASSOURA COM CABO DE MADEIRA E 
CERDAS DE PIAÇAVA. 1 QUALIDADE. 

UND 500 R$ 12,60 SAN MARCOS R$ 6.300,00 

37 
ACÍDO MURIÁTICO PARA LIMPEZA DESINCRUSTANTE EMBALAGEM 
COM 1000ML 

LT 500 R$ 7,90 MURAX R$ 3.950,00 

38 
APANHADOR DE LIXO, CABO EM MADEIRA COM NO MÍNIMO DE 
60CM, BASE EM PVC QUADRADA, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 19X19 
CM 

UND 300 R$ 5,90 GOULART R$ 1.770,00 

39 
AROMATIZADOR DE AR PARA AMBIENTE EM FORMA DE AEROSSOL 
CHEIRINHO DE TALCO,LAVANDA, 360ML 

UND 1.000 R$ 5,50 BOM AR R$ 5.500,00 

40 

DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE 
AMÔNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AROMA, PRINCÍPIO 
ATIVO CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO TENSIOATIVOS, 
TEOR ATIVO TEOR ATIVO EM TORNO DE 0,4 

UND 500 R$ 4,10 ZAB R$ 2.050,00 

41 
ESCOVA SANITARIA, PARA BANHEIRO, COM CABO EM PLÁSTICO, 
CERDAS SINTÉTICAS, COM SUPORTE. EMBALAGEM CONTENDO 
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE 

UND 300 R$ 6,70 ALKLIN R$ 2.010,00 

43 

LIMPA VIDRO, LIQUIDO. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 ML, COM 
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, 
DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO OU 
NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS. LIMPA, VIDRO, LIQUIDO EMBALAGEM 
PLÁSTICA COM 500 ML 

UND 700 R$ 3,25 BRILUX R$ 2.275,00 

44 
PANO DE CHÃO PARA LIMPEZA TIPO SACO, DUPLO, LAVADO E 
ALVEJADO, FORTE, GROSSO, COM ALTA ABSORÇÃO, 100% ALGODÃO. 
MEDIDAS: MÍNIMO DE 80 CM X 50 CM. 

UND 1.000 R$ 3,30 ALKIN R$ 3.300,00 

45 

PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, CAIXA OU PACOTE COM 2000 
UNIDADES. DIMENSÕES APROXIMADAS 20 X 21, NA COR BRANCO 
LUXO, NÃO RECICLADO, COM 100% DE CELULOSE VIRGEM, COM 
CONTROLE ANTIALÉRGICO E BACTERIOLÓGICO, GRAMATURA 
MÍNIMA DE 24 GR/M², MACIO COM DISTRIBUIÇÃO HOMOGÊNEA 
DAS FIBRAS AO LONGO DO PAPEL. 

FD 1.000 R$ 9,35 PEROLA R$ 9.350,00 

46 

SABONETE SÓLIDO, EM BARRA, FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL. 
EMBALAGEM: COM 90 G, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE 
FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA 
ANVISA/MS 

FD 500 R$ 1,90 PROTEX R$ 950,00 

Edição 3.043 | Ano 6
18 de julho de 2024

Página 5

Certificação Digital: DMDJGBLX-SVRTJXFJ-HUGRRQWD-8UCWTQAC
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 

 

4 
 

47 
SABONETE LIQUIDO ,LAVAGENS DAS MÃOS LEVEMENTE 
PERFUMADO ,GLICERINADO EMBALAGEM DE 1 LITRO 

UND 500 R$ 3,90 PALMOLIVE R$ 1.950,00 

48 
COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, 200ML, TRANSPARENTE, CPE 200 TR, 
- PT 100 UM – CAIXA COM 25 PT. 

CX 500 R$ 120,00 COPCAIO R$ 60.000,00 

49 

FRALDA DESCARTAVEL, TAMANHO G, ATOXICA, COM CAPA DE TELA 
POLIMERICA, NUCLEO ABSORVENTE COM A PRIMEIRA CAMADA 
COMPOSTA POR ALGODAO HIDROFILO, POLPA DE CELULOSE VIRGEM 
E/OU MATERIAS POLIMERICOS ABSORVENTES E COM CAPA DE 
APOIO ESTRUTURAL. C/ 08 UNID. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR 
IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE 
FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE. 

PCT 500 R$ 4,90 PERSONAL BABY R$ 2.450,00 

50 

FRALDA DESCARTAVEL, TAMANHO M, ATOXICA, COM CAPA DE TELA 
POLIMERICA, NUCLEO ABSORVENTE COM A PRIMEIRA CAMADA 
COMPOSTA POR ALGODAO HIDROFILO, POLPA DE CELULOSE VIRGEM 
E/OU MATERIAS POLIMERICOS ABSORVENTES E COM CAPA DE 
APOIO ESTRUTURAL. C/ 08 UNID. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR 
IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE 
FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE. 

PCT 500 R$ 4,40 PERSONAL BABY R$ 2.200,00 

51 

FRALDA DESCARTAVEL, TAMANHO P, PARA CRIANCA COM PESO ATE 
05 KG, ATOXICA, COM CAPA DE TELA POLIMERICA, NUCLEO 
ABSORVENTE COM A PRIMEIRA CAMADA COMPOSTA POR ALGODAO 
HIDROFILO, POLPA DE CELULOSE VIRGEM E/OU MATERIAS 
POLIMERICOS ABSORVENTES E COM CAPA DE APOIO ESTRUTURAL. 
C/ 08 UNID. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE 
IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE 
VALIDADE. 

PCT 500 R$ 4,05 PERSONAL BABY R$ 2.025,00 

53 

GUARDANAPO, PAPEL ABSORVENTE, FOLHA SIMPLES, NA COR 
BRANCA, 4 DOBRAS, DIMENSÕES MÍNIMAS 18 X 22 CM, 100% FIBRAS 
NATURAIS. EMBALAGEM: PACOTE COM 50 UNIDADES, COM DADOS 
DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE 

PCT 500 R$ 1,40 PEROLA R$ 700,00 

55 

LIMPADOR MULTIUSO 500 ML - LIMPADOR DETERGENTE 
DESENGORDURANTE COM ÁLCOOL, DERMATOLOGICAMENTE 
TESTADO, EMBALAGEM TIPO SQUEZZE AZUL, COM PESO LÍQUIDO DE 
500 ML, FRAGÂNCIA ORIGINAL. COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL 
BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, 
ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, 
ÁLCOOL, PERFUME E ÁGUA. MARCA DE REFEÊNCIA - YPÊ (IGUAL OU 
SUPERIOR) 

UND 1.000 R$ 3,10 QBOA R$ 3.100,00 

56 

TOUCA PROTETORA CAPILAR BRANCA DESCARTÁVEL) TOUCA 
DESCARTÁVEL DE FORMATO, REDONDO, DE USO MASCULINO E 
FEMININO, CONFECCIONADA EM NÃO TECIDO AMACIADO, 
HIPOALÉRGICO, RESISTENTE, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 20 
MG/M2, NA COR BRANCA OU TRANSPARENTE. DOTADA DE ELÁSTICO 
EM TODA VOLTA, DE ESPESSURA E ELASTICIDADE CAPAZES DE 
PROPORCIONAR O PERFEITO AJUSTE À CABEÇA COM PROTEÇÃO 
TOTAL DOS CABELOS. A TOUCA DEVERÁ TER POROSIDADE 
SUFICIENTE PARA FAVORECER A ADEQUADA VENTILAÇÃO DOS 
CABELOS, E APRESENTAR-SE LIVRE DE EMENDAS, MANCHAS E 
EMPELOTAMENTOS, OU QUALQUER OUTRO DEFEITO PREJUDICIAL À 
SUA FINALIDADE. EMBALAGENS COM 100 UNIDADES. O PRODUTO 
DEVERÁ SER EMBALADO CONFORME PRAXE DO FABRICANTE, 
GARANTINDO SUA INTEGRIDADE ATÉ O USO. ROTULADO DE ACORDO 
COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. 

UND 1.000 R$ 6,50 VABENE R$ 6.500,00 

VALOR TOTAL DOS ITENS R$ 474.762,00 

 

 

Nome: FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 49.839.964/0001-17, Endereço: RUA ANTONIO 
CARLOS MAGALHÃES, 11F, CENTRO, SANTA BÁRBARA – BAHIA, Fone: (75) 3624-9770 

Edição 3.043 | Ano 6
18 de julho de 2024

Página 6

Certificação Digital: DMDJGBLX-SVRTJXFJ-HUGRRQWD-8UCWTQAC
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 

 

5 
 

E-mail: flashlimp.sb@gmail.com, REPRESENTANTE LEGAL:  JOSELITO BRITO SILVA, CPF:  
040.280.675-10 e RG: 1276642466  SSP/BA, DADOS BANCÁRIOS : BANCO DO BRASIL   
AGENCIA : 2569-0   CONTA : 19.808-0 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT. VLR. UNIT. MARCA TOTAL 

4 

AMACIANTE DE ROUPAS - COR AZUL, FRASCO DE 2 LITROS, EM 
MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, FEITO A PARTIR DE 
MATERIAL 100% RENOVÁVEL: ETANOL, COM TAMPA MEDIDORA 
COM ROSCA. CAIXA COM 6 FRASCOS. ASPECTO: LÍQUIDO 
OPACO, COR: AZUL, ODOR: ACONCHEGO, PH: 3,50 – 4,50 
(PRODUTO PURO). RENDE 25 LAVAGENS.   COMPOSIÇÃO: 
NATUREZA QUÍMICA: MISTURA. MATERIAL COMPONENTE: 
TENSOATIVO CATIÔNICO E COADJUVANTES. NOME QUÍMICO 
COMUM OU GENÉRICO: DISPERSÃO DE TENSOATIVO 
CATIÔNICO / AMACIANTE DE ROUPAS. DERIVADOS DE 
ISOTIAZOLINONA MÁXIMO DE 0,0015% BROMO-2 NITRO-2 
PROPANODIOL MÁXIMO DE 0,10%. MARCA DE REFERÊNCIA - 
PLUSH (IGUAL OU SUPERIOR) 

CX 30 R$ 47,50 ORIENTAL R$ 1.425,00 

22 
PAPEL HIGIÊNICO - MACIO, FOLHA SIMPLES, PACOTE 
CONTENDO 4 (QUATRO) ROLOS DE 30 M X 10 CM CADA, FARDO 
COM 16 PACOTES. 

FD 2.000 R$ 41,00 CONFORTO R$ 82.000,00 

24 
PRENDEDOR DE ROUPAS - FORMATO RETANGULAR, DE 
MADEIRA, MEDINDO 8 CM DZ 150 R$ 2,50 SAN MARCUS R$ 375,00 

 

Total geral dos itens ganhos por este fornecedor é R$83.800,00 ( oitenta e três mil e oitocentos reais) 

 

Nome: CORDEIRO CARAPIÁ COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 

09.090.958/0001-95 

Endereço: RUA SÃO JUDAS TADEU, 189, CENTRO, GALPÃO 9, LAURO DE FREITAS – BA, Fone: (71) 
3029-2665 

E-mail: vendas@cirurgicacordeiro.com.br, REPRESENTANTE LEGAL:  ELIANE PINTO CARAPIÁ 
RIOS 

RG:   0157526909  SSP/BA  CPF: 268.958.545-68 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT. VLR. UNIT. MARCA TOTAL 

18 
LUVA DE BORRACHA - ANTITRANSPIRANTE, FLEXÍVEL E 
ANATÔMICA, TAMANHO M PACOTE (1) UM PAR. TAMANHOS P, M 
E G 

UND 1.000 R$ 2,18 MEDIX R$ 2.180,00 

52 FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAM GG C/ 08 UNID PCT 500 R$ 13,90 CONFORTO R$ 6.950,00 

 

Total geral dos itens ganhos por este fornecedor é R$9.130,00 ( nove mil, cento e trinta reais) 

 

Nome: DISTRIBUIDORA UNIMAR BRASIL LTDA, CNPJ: 54.008.435/0001-01, Endereço: AV NOSSA 
SENHORA DOS NAVEGANTES, ENSEADA DO SUÁ, LOJA 07, VITÓRIA-ES, Fone: (27) 99981-8667, E-mail: 

licitacao@unimarbrasil.com.br 

REPRESENTANTE LEGAL : JOÃO VICTOR R FARDIN, RG:   1933124 SSP/ES CPF: 136.361.687-
03, DADOS BANCÁRIOS BANCO DO BRASIL   AGENCIA : 4035-5   CONTA : 28.478-5 

 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT. VLR. UNIT. MARCA TOTAL 

Edição 3.043 | Ano 6
18 de julho de 2024

Página 7

Certificação Digital: DMDJGBLX-SVRTJXFJ-HUGRRQWD-8UCWTQAC
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 

 

6 
 

54 

SHAMPOO INFANTIL, HIPOALERGICO, NÃO IRRITA OS OLHOS, 
SEM CORANTE, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO SUAVE 
FRAGRÂNCIA RELAXANTE. EMBALAGEM 1 LITRO UND 600 R$ 22,99 HIDRA HAIR R$ 13.794,00 

 

Total geral dos itens ganhos por este fornecedor é R$13.794,00 ( treze mil, setecentos e noventa e 

quatro reais) 

Total geral desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  é R$581.486,00 ( quinhentos e oitenta e um mil, 

quatrocentos e oitenta e seis reais) 

 

HOMOLOGO esta licitação, e, assim o faço, operando com lastro na lei dantes invocada, e demais disposições 

correlatas à espécie aplicadas. Publique-se, registre-se, e intime-se, com o cumprimento das formalidades legais. 

Jacobina-Ba, 16 de julho de 2024. 

 

 

                               _______________________________________ 

                                         TIAGO MANOEL DIAS FERREIRA 
                                                 PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

 

 

 

 

Edição 3.043 | Ano 6
18 de julho de 2024

Página 8

Certificação Digital: DMDJGBLX-SVRTJXFJ-HUGRRQWD-8UCWTQAC
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 

 

1 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 073/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024 
 

Trata-se do Pregão Eletrônico nº 015/2024 cujo objeto versa sobre o: 
 

Registro de preço para futura e eventual   Aquisição de material de limpeza e higienização para 
atender as demandas das secretarias do Município de Jacobina, Estado da Bahia, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos 

Considerando os registros assentados em Atas das sessões realizadas pelo sistema (www.bll.org.br “Acesso BLL 
Compras”), por meio do site: www.bllcompras.com.  

 

Considerando a plena regularidade a plena regularidade e legalidade do certame, com a devida observância 

dos princípios constitucionais da publicidade, ampla defesa e julgamento objetivo das propostas, proporcionando a 

todos os interessados ciência dos atos realizados e a exortação para o exercício das faculdades recursais; 

 

Considerando que o presente processo licitatório resultou em proposta de preço vantajosa para a 

Administração Pública; 

 

RESOLVE:  
 

Concordar com a Adjudicação e, com fundamento no item 14 do Edital do Pregão Eletrônico nº 012/2024, 

HOMOLOGAR o resultado do procedimento licitatório supracitado, em favor da empresa descrita abaixo, subsidiado 

pelo que consta em Atas e registros via sistema BLL COMPRAS, Termo de Adjudicação, Propostas Readequadas e 

demais documentos que passam a integrar esse Termo de Homologação, na forma disposta no Edital e anexos do 

procedimento licitatório: 

 

SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO:  

 

VENCEDORAS 

 

Nome: GUSTAVO NASCIMENTO CARVALHO EIRELI, CNPJ: 40.216.450/0001-30, Endereço: PC DOIS DE 
JULHO, 226, CENTRO, JACOBINA – BAHIA, Fone: (74) 3621-1328, E-mail: 

bombomaniajacobina@gmail.com, REPRESENTANTE LEGAL: GUSTAVO NASCIMENTO CARVALHO, RG: 

20.133.998-63 SSP/BA    CPF: 073.977.465-43, DADOS BANCÁRIOS : SANTANDER AGENCIA: 2371 
CONTA : 1300191-4 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT. VLR. UNIT. MARCA TOTAL 

1 

ÁGUA SANITÁRIA. - COMPOSTA POR DE HIPOCLORITO DE SÓDIO E 
ÁGUA, AÇÃO ALVEJANTE E BACTERICIDA, COM TEOR DE CLORO 
ATIVO DE 2 A 2,5 PP. NATUREZA QUÍMICA: INORGÂNICA. 
EMBALAGEM DE 1 LITRO, CAIXA COM 12 FRASCOS. COMPOSIÇÃO: 
SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO 20,0 A 2,5% PP. SINÔNIMOS: 
ÁGUA SANITÁRIA. NATUREZA QUÍMICA: INORGÂNICA. 
COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA. MARCA DE 
REFERÊNCIA - YPÊ (IGUAL OU SUPERIOR) 

CX 2.200 R$ 17,00 CLORAL R$ 37.400,00 

2 
ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% INPM - USO DOMÉSTICO, 
EMBALAGEM DE 1 LITRO, CAIXA COM 12 FRASCOS 

CX 440 R$ 61,00 MEYOR'S R$ 26.840,00 

3 

ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL 70% INPM - EM FRASCOS 
PLÁSTICOS (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) EM CAIXAS DE 
PAPELÃO COM 12 UNIDADES DE 500 GRAMAS CADA, TIPO NEUTRO 
COM ODOR SUAVE E INCOLOR. 

CX 660 R$ 58,90 NOBRE R$ 38.874,00 

5 
BALDE DE 15 LITROS - BALDE DE 15 LITROS – BALDE PLÁSTICO UN 
150,0000 16.9000 2.535,00 RESISTENTE, COM MARCAÇÃO DE 
VOLUME 

UND 440 R$ 14,60 PLASUTIL R$ 6.424,00 

Edição 3.043 | Ano 6
18 de julho de 2024

Página 9

EXTRATODE PUBLICAÇÕES

Certificação Digital: DMDJGBLX-SVRTJXFJ-HUGRRQWD-8UCWTQAC
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 

 

2 
 

7 

BOTA EM EVA PARA LIMPEZA CANO CURTO FEMININA - BRANCA - 
BOTA EVA COM SOLADO EM BORRACHA ESPECIAL. PALMILHA 
REMOVÍVEL. ANATÔMICO, LEVE E CONFORTÁVEL. SOLADO 
ANTIDERRAPANTE - EVITANDO ACIDENTES. DESIGN ARROJADO E 
MODERNO. ESPESSURA DO MATERIAL É MAIS GROSSA QUANDO 
COMPARADO COM MODELOS DE PASSEIO. MATERIAL MACIO E 
FLEXÍVEL; POSSUI BACTERICIDA, EVITA ODOR NOS PÉS. 
IMPERMEÁVEL, LAVÁVEL E HIDRO REPELENTE (NÃO ENCHARCA). 
RESISTENTE A ÓLEO. DURÁVEL E RESISTENTE. EPI - APROVADO PELO 
MINISTÉRIO DO TRABALHO - POSSUI CA 27921 

UND 120 R$ 44,00 SOFT WORKS R$ 5.280,00 

8 
CERA LÍQUIDA INCOLOR - COM PERFUME FLORAL, FRASCO DE 750 
ML, CAIXA COM 12 FRASCOS. MARCA DE REFERÊNCIA - BRILHO FACIL 
(IGUAL OU SUPERIOR) 

CX 160 R$ 71,90 POLITRIZ R$ 11.504,00 

9 
CESTO DE LIXO COM TAMPA - 15 LITROS - DE PLÁSTICO, COR CINZA, 
FORMATO CILÍNDRICO 

UND 100 R$ 25,00 SANREMO R$ 2.500,00 

10 
CESTO DE LIXO COM TAMPA E PEDAL - 100 LITROS - Capacidade 100 
litros Comp.: 58 cm; Largura: 44 cm; Altura: 86 cm; Peso: 4,64 kg. 

UND 100 R$ 43,00 SANREMO R$ 4.300,00 

11 
DESINFETANTE DE USO GERAL - DESINFETANTE BACTERICIDA PARA 
USO GERAL, PERFUME FLORAL, FRASCO COM 2 LITROS, CAIXA COM 
6 FRASCOS. MARCA DE REFERÊNCIA - CASA (IGUAL OU SUPERIOR) 

CX 3000 R$ 17,00 ZAB R$ 51.000,00 

12 

DETERGENTE LAVA LOUÇAS NEUTRO - LAVA LOUÇAS NEUTRO, 
FORMULA CONCENTRADA, CONTENDO TENSOATIVO 
BIODEGRADÁVEL, DEVE CONTER NA EMBALAGEM A INFORMAÇÃO 
͞DERMATOLOGICAMENTE TE“TADO͟, PH NEUTRO, TOQUE “UAVE, 
FRASCO DE 500 ML, CAIXA COM 24 FRASCOS. COMPOSIÇÃO: 
Tensoativos Aniônicos, Sequestrante, Conservantes, Espessante, 
Corante, Fragrância e Água. Componente Ativo: Linear Alquil 
Benzeno Sulfonato de Sódio 

CX 1000 R$ 33,50 ZAB R$ 33.500,00 

13 
DISPENSADOR  -    SABONETEIRA  DE    PAREDE  BRANCA,  COM 
RESERVATÓRIO, PARA REFIL DE 400ML 

UND 100 R$ 23,00 CLEAN VELOX R$ 2.300,00 

14 
ESCOVA PARA LAVAR MULTIUSO - ESCOVA PARA LAVAR MULTIUSO, 
COM CERDA DE POLIPROPILENO E CORPO DE MADEIRA. FORMATO 
OVAL. 

UND 1000 R$ 3,30 CONDOR R$ 3.300,00 

15 

ESPONJA LÃ DE AÇO - PRODUTO COMPOSTO POR ESPUMA DE 
POLIURETANO, BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL 
ABRASIVO. NATUREZA QUÍMICA: ESPONJAS SINTÉTICAS. PACOTE 
COM 8 ESPONJAS (60 GRAMAS), FARDO COM 14 PACOTES. 

FD 1.000 R$ 30,50 BOM BRIL R$ 30.500,00 

16 

ESPONJA MULTIUSO - PCT COM 3 UN - PARA LAVAGEM DE LOUÇAS, 
FORMATO RETANGULAR, DUPLA FACE, COMPOSTA DE 
POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA VERDE E AMARELA. PACOTES COM 
3 UNIDADES CADA. DIMENSÕES: 110MM X 75MM X 20MM. 
DURAÇÃO DE ATÉ 4 SEMANAS. 

PC 1.000 R$ 2,65 BRILHUS R$ 2.650,00 

17 LIMPA ALUMÍNIO - LIMPA ALUMÍNIO, EMBALAGEM COM 500G. UND 1.000 R$ 2,10 HIPER BOM R$ 2.100,00 

19 
LUVAS DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL - TAM. P - LÁTEX DE 
BORRACHA NATURAL, TAMANHO P. CAIXA COM 100 UNID 

CX 2.000 R$ 18,40 VABENE R$ 36.800,00 

20 
PÁ DE LIXO COM CABO FIXO E LONGO - DIMENSÕES: 25 x 26 x 8.5 cm; 
290 g. MATERIAL PLÁSTICO 

UND 300 R$ 8,00 MONACO R$ 2.400,00 

21 
PANO MULTIUSO TIPO PERFEX - ROLO MULTIUSO ANTIBACTÉRIA - 
Pano multiuso fabricado em 70% Viscose e 30% Poliester. LARGURA: 
28 CM 

UND 300 R$ 17,00 VABENE R$ 5.100,00 

23 
PEDREX - LIMPA PISO 2L - LIMPA PEDRAS CONCENTRADO, 2 LITROS. 
PARA LIMPEZA DE PEDRAS E PISOS RUSTICOS. 

UND 100 R$ 15,00 START R$ 1.500,00 

25 

PROTETOR DE RALO - Previne que insetos como baratos, escorpiões 
e mosquitos tenham acesso à residência por meio do ralo. Também 
evita o entupimento da rede de esgoto provocado por cabelos, pêlos 
e outros resíduos. Modo de Uso: Retirar a grelha do ralo, encaixar o 
Protetor de Ralo Paramax e recolocar a grelha. Compatível com 
Ralos: 150 mm. Acompanha gancho para facilitar retirada da grelha. 

UND 100 R$ 23,00 PARAMAX R$ 2.300,00 

Edição 3.043 | Ano 6
18 de julho de 2024

Página 10

Certificação Digital: DMDJGBLX-SVRTJXFJ-HUGRRQWD-8UCWTQAC
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 

 

3 
 

26 
RODO DE 40 CM - MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE - COM CABO 
VIDAL. MATERIAL EVA, PLÁSTICO. COMPRIMENTO DO CABO 120CM. 

UND 500 R$ 8,00 MONACO R$ 4.000,00 

27 
RODO INDUSTRIAL - RODO DE MADEIRA DE 60 CM, BORRACHA 
DUPLA 

UND 500 R$ 7,50 MONACO R$ 3.750,00 

28 

SABÃO EM BARRA - GLICERINADO, NEUTRO. COMPOSIÇÃO: SAL 
SÓDICO, ÁCIDOS GRAXOS E COADJUVANTES. DEVE CONTER NA 
EMBALAGEM A INFORMAÇÃO ͞TE“TADO DERMATOLOGICAMENTE͟, 
PACOTE EM MATERIAL PLÁSTICO RECICLÁVEL, CONTENDO 5 (CINCO) 
BARRAS DE 200 GR 

PC 300 R$ 6,00 YPÊ R$ 1.800,00 

30 
SABONETE LIQUIDO - SABONETE LIQUIDO, COM SUBSTANCIA 
HIDRATANTE, PEROLADO. GALÃO COM 5 LITROS 

GL 400 R$ 17,50 PROTEX R$ 7.000,00 

31 
SACO PARA LIXO - 100 LITROS - DO TIPO SUPER RESISTENTE, 
COMPOSTO POR POLIETILENO RECICLADO, CAPACIDADE PARA 100 
LITROS. PACOTE COM 1 KG. 

KG 1.000 R$ 11,40 PROTELIMP R$ 11.400,00 

32 
SACO PARA LIXO - 20 LITROS - DO TIPO SUPER RESISTENTE, 
COMPOSTO POR POLIETILENO RECICLADO, CAPACIDADE PARA 20 
LITROS. PACOTE COM 1 KG. 

KG 1.000 R$ 6,40 PROTELIMP R$ 6.400,00 

33 
SACO PARA LIXO - 50 LITROS - DO TIPO SUPER RESISTENTE, 
COMPOSTO POR POLIETILENO RECICLADO, CAPACIDADE PARA 50 
LITROS. PACOTE COM 1 KG. 

KG 1.000 R$ 10,00 PROTELIMP R$ 10.000,00 

34 
SAPONÁCEO CREMOSO - SAPONÁCEO CREMOSO – SAPONÁCEO COM 
DETERGENTE, FLORAL, EMBALAGEM DE 300 GR. 

UND 300 R$ 6,70 YPÊ R$ 2.010,00 

35 
VASSOURA DE PELO SINTÉTICO - VASSOURA COM CABO DE 
MADEIRA, COBERTO DE PLÁSTICO VERMELHO E CERDAS SINTÉTICAS 
COR BRANCO E PRETO 

UND 500 R$ 10,90 PLUMA R$ 5.450,00 

36 
VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 5 - VASSOURA COM CABO DE MADEIRA E 
CERDAS DE PIAÇAVA. 1 QUALIDADE. 

UND 500 R$ 12,60 SAN MARCOS R$ 6.300,00 

37 
ACÍDO MURIÁTICO PARA LIMPEZA DESINCRUSTANTE EMBALAGEM 
COM 1000ML 

LT 500 R$ 7,90 MURAX R$ 3.950,00 

38 
APANHADOR DE LIXO, CABO EM MADEIRA COM NO MÍNIMO DE 
60CM, BASE EM PVC QUADRADA, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 19X19 
CM 

UND 300 R$ 5,90 GOULART R$ 1.770,00 

39 
AROMATIZADOR DE AR PARA AMBIENTE EM FORMA DE AEROSSOL 
CHEIRINHO DE TALCO,LAVANDA, 360ML 

UND 1.000 R$ 5,50 BOM AR R$ 5.500,00 

40 

DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE 
AMÔNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AROMA, PRINCÍPIO 
ATIVO CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO TENSIOATIVOS, 
TEOR ATIVO TEOR ATIVO EM TORNO DE 0,4 

UND 500 R$ 4,10 ZAB R$ 2.050,00 

41 
ESCOVA SANITARIA, PARA BANHEIRO, COM CABO EM PLÁSTICO, 
CERDAS SINTÉTICAS, COM SUPORTE. EMBALAGEM CONTENDO 
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE 

UND 300 R$ 6,70 ALKLIN R$ 2.010,00 

43 

LIMPA VIDRO, LIQUIDO. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 ML, COM 
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, 
DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO OU 
NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS. LIMPA, VIDRO, LIQUIDO EMBALAGEM 
PLÁSTICA COM 500 ML 

UND 700 R$ 3,25 BRILUX R$ 2.275,00 

44 
PANO DE CHÃO PARA LIMPEZA TIPO SACO, DUPLO, LAVADO E 
ALVEJADO, FORTE, GROSSO, COM ALTA ABSORÇÃO, 100% ALGODÃO. 
MEDIDAS: MÍNIMO DE 80 CM X 50 CM. 

UND 1.000 R$ 3,30 ALKIN R$ 3.300,00 

45 

PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, CAIXA OU PACOTE COM 2000 
UNIDADES. DIMENSÕES APROXIMADAS 20 X 21, NA COR BRANCO 
LUXO, NÃO RECICLADO, COM 100% DE CELULOSE VIRGEM, COM 
CONTROLE ANTIALÉRGICO E BACTERIOLÓGICO, GRAMATURA 
MÍNIMA DE 24 GR/M², MACIO COM DISTRIBUIÇÃO HOMOGÊNEA 
DAS FIBRAS AO LONGO DO PAPEL. 

FD 1.000 R$ 9,35 PEROLA R$ 9.350,00 

46 

SABONETE SÓLIDO, EM BARRA, FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL. 
EMBALAGEM: COM 90 G, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE 
FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA 
ANVISA/MS 

FD 500 R$ 1,90 PROTEX R$ 950,00 

Edição 3.043 | Ano 6
18 de julho de 2024

Página 11

Certificação Digital: DMDJGBLX-SVRTJXFJ-HUGRRQWD-8UCWTQAC
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 

 

4 
 

47 
SABONETE LIQUIDO ,LAVAGENS DAS MÃOS LEVEMENTE 
PERFUMADO ,GLICERINADO EMBALAGEM DE 1 LITRO 

UND 500 R$ 3,90 PALMOLIVE R$ 1.950,00 

48 
COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, 200ML, TRANSPARENTE, CPE 200 TR, 
- PT 100 UM – CAIXA COM 25 PT. 

CX 500 R$ 120,00 COPCAIO R$ 60.000,00 

49 

FRALDA DESCARTAVEL, TAMANHO G, ATOXICA, COM CAPA DE TELA 
POLIMERICA, NUCLEO ABSORVENTE COM A PRIMEIRA CAMADA 
COMPOSTA POR ALGODAO HIDROFILO, POLPA DE CELULOSE VIRGEM 
E/OU MATERIAS POLIMERICOS ABSORVENTES E COM CAPA DE 
APOIO ESTRUTURAL. C/ 08 UNID. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR 
IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE 
FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE. 

PCT 500 R$ 4,90 PERSONAL BABY R$ 2.450,00 

50 

FRALDA DESCARTAVEL, TAMANHO M, ATOXICA, COM CAPA DE TELA 
POLIMERICA, NUCLEO ABSORVENTE COM A PRIMEIRA CAMADA 
COMPOSTA POR ALGODAO HIDROFILO, POLPA DE CELULOSE VIRGEM 
E/OU MATERIAS POLIMERICOS ABSORVENTES E COM CAPA DE 
APOIO ESTRUTURAL. C/ 08 UNID. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR 
IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE 
FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE. 

PCT 500 R$ 4,40 PERSONAL BABY R$ 2.200,00 

51 

FRALDA DESCARTAVEL, TAMANHO P, PARA CRIANCA COM PESO ATE 
05 KG, ATOXICA, COM CAPA DE TELA POLIMERICA, NUCLEO 
ABSORVENTE COM A PRIMEIRA CAMADA COMPOSTA POR ALGODAO 
HIDROFILO, POLPA DE CELULOSE VIRGEM E/OU MATERIAS 
POLIMERICOS ABSORVENTES E COM CAPA DE APOIO ESTRUTURAL. 
C/ 08 UNID. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE 
IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE 
VALIDADE. 

PCT 500 R$ 4,05 PERSONAL BABY R$ 2.025,00 

53 

GUARDANAPO, PAPEL ABSORVENTE, FOLHA SIMPLES, NA COR 
BRANCA, 4 DOBRAS, DIMENSÕES MÍNIMAS 18 X 22 CM, 100% FIBRAS 
NATURAIS. EMBALAGEM: PACOTE COM 50 UNIDADES, COM DADOS 
DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE 

PCT 500 R$ 1,40 PEROLA R$ 700,00 

55 

LIMPADOR MULTIUSO 500 ML - LIMPADOR DETERGENTE 
DESENGORDURANTE COM ÁLCOOL, DERMATOLOGICAMENTE 
TESTADO, EMBALAGEM TIPO SQUEZZE AZUL, COM PESO LÍQUIDO DE 
500 ML, FRAGÂNCIA ORIGINAL. COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL 
BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, 
ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, 
ÁLCOOL, PERFUME E ÁGUA. MARCA DE REFEÊNCIA - YPÊ (IGUAL OU 
SUPERIOR) 

UND 1.000 R$ 3,10 QBOA R$ 3.100,00 

56 

TOUCA PROTETORA CAPILAR BRANCA DESCARTÁVEL) TOUCA 
DESCARTÁVEL DE FORMATO, REDONDO, DE USO MASCULINO E 
FEMININO, CONFECCIONADA EM NÃO TECIDO AMACIADO, 
HIPOALÉRGICO, RESISTENTE, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 20 
MG/M2, NA COR BRANCA OU TRANSPARENTE. DOTADA DE ELÁSTICO 
EM TODA VOLTA, DE ESPESSURA E ELASTICIDADE CAPAZES DE 
PROPORCIONAR O PERFEITO AJUSTE À CABEÇA COM PROTEÇÃO 
TOTAL DOS CABELOS. A TOUCA DEVERÁ TER POROSIDADE 
SUFICIENTE PARA FAVORECER A ADEQUADA VENTILAÇÃO DOS 
CABELOS, E APRESENTAR-SE LIVRE DE EMENDAS, MANCHAS E 
EMPELOTAMENTOS, OU QUALQUER OUTRO DEFEITO PREJUDICIAL À 
SUA FINALIDADE. EMBALAGENS COM 100 UNIDADES. O PRODUTO 
DEVERÁ SER EMBALADO CONFORME PRAXE DO FABRICANTE, 
GARANTINDO SUA INTEGRIDADE ATÉ O USO. ROTULADO DE ACORDO 
COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. 

UND 1.000 R$ 6,50 VABENE R$ 6.500,00 

VALOR TOTAL DOS ITENS R$ 474.762,00 

 

 

Nome: FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 49.839.964/0001-17, Endereço: RUA ANTONIO 
CARLOS MAGALHÃES, 11F, CENTRO, SANTA BÁRBARA – BAHIA, Fone: (75) 3624-9770 

Edição 3.043 | Ano 6
18 de julho de 2024

Página 12

Certificação Digital: DMDJGBLX-SVRTJXFJ-HUGRRQWD-8UCWTQAC
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 

 

5 
 

E-mail: flashlimp.sb@gmail.com, REPRESENTANTE LEGAL:  JOSELITO BRITO SILVA, CPF:  
040.280.675-10 e RG: 1276642466  SSP/BA, DADOS BANCÁRIOS : BANCO DO BRASIL   
AGENCIA : 2569-0   CONTA : 19.808-0 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT. VLR. UNIT. MARCA TOTAL 

4 

AMACIANTE DE ROUPAS - COR AZUL, FRASCO DE 2 LITROS, EM 
MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, FEITO A PARTIR DE 
MATERIAL 100% RENOVÁVEL: ETANOL, COM TAMPA MEDIDORA 
COM ROSCA. CAIXA COM 6 FRASCOS. ASPECTO: LÍQUIDO 
OPACO, COR: AZUL, ODOR: ACONCHEGO, PH: 3,50 – 4,50 
(PRODUTO PURO). RENDE 25 LAVAGENS.   COMPOSIÇÃO: 
NATUREZA QUÍMICA: MISTURA. MATERIAL COMPONENTE: 
TENSOATIVO CATIÔNICO E COADJUVANTES. NOME QUÍMICO 
COMUM OU GENÉRICO: DISPERSÃO DE TENSOATIVO 
CATIÔNICO / AMACIANTE DE ROUPAS. DERIVADOS DE 
ISOTIAZOLINONA MÁXIMO DE 0,0015% BROMO-2 NITRO-2 
PROPANODIOL MÁXIMO DE 0,10%. MARCA DE REFERÊNCIA - 
PLUSH (IGUAL OU SUPERIOR) 

CX 30 R$ 47,50 ORIENTAL R$ 1.425,00 

22 
PAPEL HIGIÊNICO - MACIO, FOLHA SIMPLES, PACOTE 
CONTENDO 4 (QUATRO) ROLOS DE 30 M X 10 CM CADA, FARDO 
COM 16 PACOTES. 

FD 2.000 R$ 41,00 CONFORTO R$ 82.000,00 

24 
PRENDEDOR DE ROUPAS - FORMATO RETANGULAR, DE 
MADEIRA, MEDINDO 8 CM DZ 150 R$ 2,50 SAN MARCUS R$ 375,00 

 

Total geral dos itens ganhos por este fornecedor é R$83.800,00 ( oitenta e três mil e oitocentos reais) 

 

Nome: CORDEIRO CARAPIÁ COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 

09.090.958/0001-95 

Endereço: RUA SÃO JUDAS TADEU, 189, CENTRO, GALPÃO 9, LAURO DE FREITAS – BA, Fone: (71) 
3029-2665 

E-mail: vendas@cirurgicacordeiro.com.br, REPRESENTANTE LEGAL:  ELIANE PINTO CARAPIÁ 
RIOS 

RG:   0157526909  SSP/BA  CPF: 268.958.545-68 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT. VLR. UNIT. MARCA TOTAL 

18 
LUVA DE BORRACHA - ANTITRANSPIRANTE, FLEXÍVEL E 
ANATÔMICA, TAMANHO M PACOTE (1) UM PAR. TAMANHOS P, M 
E G 

UND 1.000 R$ 2,18 MEDIX R$ 2.180,00 

52 FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAM GG C/ 08 UNID PCT 500 R$ 13,90 CONFORTO R$ 6.950,00 

 

Total geral dos itens ganhos por este fornecedor é R$9.130,00 ( nove mil, cento e trinta reais) 

 

Nome: DISTRIBUIDORA UNIMAR BRASIL LTDA, CNPJ: 54.008.435/0001-01, Endereço: AV NOSSA 
SENHORA DOS NAVEGANTES, ENSEADA DO SUÁ, LOJA 07, VITÓRIA-ES, Fone: (27) 99981-8667, E-mail: 

licitacao@unimarbrasil.com.br 

REPRESENTANTE LEGAL : JOÃO VICTOR R FARDIN, RG:   1933124 SSP/ES CPF: 136.361.687-
03, DADOS BANCÁRIOS BANCO DO BRASIL   AGENCIA : 4035-5   CONTA : 28.478-5 

 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT. VLR. UNIT. MARCA TOTAL 

Edição 3.043 | Ano 6
18 de julho de 2024

Página 13

Certificação Digital: DMDJGBLX-SVRTJXFJ-HUGRRQWD-8UCWTQAC
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 

 

6 
 

54 

SHAMPOO INFANTIL, HIPOALERGICO, NÃO IRRITA OS OLHOS, 
SEM CORANTE, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO SUAVE 
FRAGRÂNCIA RELAXANTE. EMBALAGEM 1 LITRO UND 600 R$ 22,99 HIDRA HAIR R$ 13.794,00 

 

Total geral dos itens ganhos por este fornecedor é R$13.794,00 ( treze mil, setecentos e noventa e 

quatro reais) 

Total geral desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  é R$581.486,00 ( quinhentos e oitenta e um mil, 

quatrocentos e oitenta e seis reais) 

 

HOMOLOGO esta licitação, e, assim o faço, operando com lastro na lei dantes invocada, e demais disposições 

correlatas à espécie aplicadas. Publique-se, registre-se, e intime-se, com o cumprimento das formalidades legais. 

Jacobina-Ba, 16 de julho de 2024. 

 

 

                               _______________________________________ 

                                         TIAGO MANOEL DIAS FERREIRA 
                                                 PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

 

 

 

 

Edição 3.043 | Ano 6
18 de julho de 2024

Página 14

Certificação Digital: DMDJGBLX-SVRTJXFJ-HUGRRQWD-8UCWTQAC
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



                                 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA/BA 

14.197.586/0001-30 
CONVOCAÇÃO CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO Nº 003/2024 

 

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jacobina – Bahia, convoca a empresa DOURADO MATOS 

CONSTRUCOES LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o nº. 41.216.526/0001-90, para comparecer 

juntamente com as certidões atualizadas na sede desta prefeitura a partir desta publicação, para assinatura da nona ordem de 

serviço referente ao objeto: Credenciamento de empresas especializadas para manutenção (reformas com material e mão-de- 

obra) predial preventiva e corretiva das unidades administrativas diretas e indiretas do Município de Jacobina, logradouros, 

calçadas, praças, jardins, quadras poliesportivas, campos de futebol, estradas, cemitérios, conforme exigências e especificações 

discriminadas no Edital de Credenciamento 003/2024. Jacobina/Ba, 18 de julho de 2024. Comissão Permanente de Licitação.  

 

Edição 3.043 | Ano 6
18 de julho de 2024

Página 15

EXTRATODE PUBLICAÇÕES

Certificação Digital: DMDJGBLX-SVRTJXFJ-HUGRRQWD-8UCWTQAC
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS 
Nº 009/2024 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA – BAHIA 

SECRETARIA DE FINANÇAS 
 
A Presidente da Comissão de Avaliação de Documentos de Arquivo, designada pela Portaria nº 183, de 
22/04/2022, publicada no Diário Oficial do Estado do Município de Jacobina – Bahia em 22/04/2022, de 
acordo com a Listagem de Eliminação de Documentos nº 009/2024, aprovada pelo Sr. Jailton Mota Lima do 
Arquivo – CPF nº08678390581 – no cargo de Diretor do Arquivo Público Municipal de Jacobina – Bahia, por 
intermédio do Parecer nº 009/2024, disponíveis no endereço: 
www.acessoinformacao.com.br/ba/jacobina/gestao-documental em conformidade com a Tabela de 
Temporalidade de Documentos — Atividades Meio-Fim, revisada e ampliada por meio da Instrução 
Normativa SAEB/SEFIN n° 001/2022 publicada no DOM nº 07/07/2022, faz saber, a quem possa interessar 
que a partir do trigésimo dia subsequente à data de publicação deste Edital no Diário Oficial do Município – 
DOM, se não houver oposição, a Secretaria de Finanças do Município, procederá à eliminação dos 
documentos relativos ao período de 2013-2015 conforme a seguir. 
 
Os interessados, no prazo citado poderão requerer às suas expensas, o desentranhamento de documentos 
ou cópias de peças do processo, mediante petição, desde que tenha respectiva qualificação e 
demonstração de legitimidade do pedido, dirigida à Comissão de Avaliação e Gestão de Documentos de 
Arquivo da Secretaria de Finanças do Município de Jacobina – Bahia. 
 
Código de Classificação: 3.0.03.00.18 
Tipologia Documental: Processos de pagamentos de fornecedores, contratos, serviços e das diversas 
modalidades de licitação. 
Data-Limite: 2013-2015 
Quantidade: 53 pastas A-Z 
 
 
 
 

Leticia Santana dos Santos 
Presidente 

Comissão de Avaliação e Gestão de Documentos de Arquivo 
Secretaria de Finanças do Município 

Prefeitura Municipal de Jacobina – Bahia 

Edição 3.043 | Ano 6
18 de julho de 2024

Página 16

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃODE DOCUMENTOS 009.2024

Certificação Digital: DMDJGBLX-SVRTJXFJ-HUGRRQWD-8UCWTQAC
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATO DE PUBLICAÇÕES
	EXTRATO DE PUBLICAÇÕES
	EXTRATO DE PUBLICAÇÕES

	EDITAL
	EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS 009.2024


		2024-07-18T16:04:22-0300




